
1 
 

 

 

 

 

Výroční zpráva 2014 

Místní akční skupina Mikroregionu Buchlov, o.s. 

 

 

 

 

 

 

 

Náměstí Svobody 800, 687 08 Buchlovice 
IČO: 266 62 698 



2 
 

O B S A H 

Základní údaje o území (CLLD) ................................................................................................................ 3 

Katastrální území MAS ............................................................................................................................ 4 

Členská základna ..................................................................................................................................... 5 

Orgány MAS ............................................................................................................................................. 5 

Krajská síť MAS ........................................................................................................................................ 7 

Národní síť MAS ČR ................................................................................................................................. 8 

Strategický plán LEADER v roce 2014 ...................................................................................................... 9 

Nové programovací období 2014 – 2020 .............................................................................................. 13 

Ostatní aktivity za rok 2014 ................................................................................................................... 14 

Propagace MAS ..................................................................................................................................... 19 

Hospodaření MAS Mikroregionu Buchlov za rok 2014 ......................................................................... 20 

 

  



3 
 

Základní údaje o území (CLLD) 
 

Místní akční skupina Mikroregionu Buchlov, o.s. je občanské sdružení, které bylo zaregistrováno 

Ministerstvem vnitra ČR dne 21. 4. 2004 pod čj. VS/1/57 129/04-R ve smyslu zákona č. 83/1990 Sb.  

MAS je v souladu se zákonem od 1. 1. 2014 č. 89/2012 Sb. zapsaným spolkem. 

 

Název: Místní akční skupina Mikroregionu Buchlov 

Sídlo MAS: Náměstí Svobody 800, Buchlovice, 687 08 

Statutární zástupce: Miroslav Kovářík, předseda 

Tel. +420 603 251 539 

E-mail: modra@uh.cz 

Právní forma MAS: Občanské sdružení 

IČO: 266 62 698 

 

Manažer SPL: Mgr. Marta Polášková 

Kontakt: +420 604 752 044, polaskova@buchlov.cz 

Administrátor SPL: Ing. Mgr. Vladimíra Šobáňová 

Kontakt: +420 737 439 111, sobanova@buchlov.cz 

Manažer SCLLD: Ing. Kamila Horáková 

Kontakt: +420 778 088 693, horakova@buchlov.cz 

Správce webu: Julie Kovaříková 

Kontakt: +420 775 554 470, kovarikova@buchlov.cz 

Sdružení bylo založeno jako jeden z nástrojů trvale udržitelného rozvoje Mikroregionu Buchlov. Cílem 

sdružení je podílet se na harmonickém rozvoji regionu pomocí aktivního partnerství veřejného 

a soukromého sektoru v intencích programu LEADER. 

Činnost MAS vychází z Národního strategického plánu rozvoje venkova ČR na období 2007 – 2013 

a Programu rozvoje venkova.  

Území působnosti SCLLD (Strategie komunitně vedeného místního rozvoje) MAS Mikroregionu 

Buchlov je identické s územím Mikroregionu Buchlov. Nachází se v západní a severozápadní části 

okresu Uherské Hradiště, v těsné blízkosti okresního města Uherské Hradiště, které je rovněž hlavním 



4 
 

správním střediskem, střediskem obchodu a pracovních příležitostí pro zájmové území. Okres 

Uherské Hradiště patří do Zlínského kraje a spolu s Olomouckým krajem tvoří jednotku NUTS II 

Střední Morava. 

Území MAS Mikroregionu Buchlov je tvořeno katastrálními územími čtrnácti obcí: Boršice, Břestek, 

Buchlovice, Hostějov, Medlovice, Modrá, Osvětimany, Salaš, Staré Hutě, Stříbrnice, Stupava, Tupesy, 

Velehrad, Zlechov. 

Katastrální území MAS 
 

Rok Počet  obcí Počet 
obyvatel 

Rozloha v 
ha 

Průměr na 1 obec Hustota 
obyvatel na 

1 km2 
Počet ob.  Rozloha           

(v ha)  

2014  14  12 634 15 409  902 1101  81,9 

 



5 
 

Členská základna  

Členská základna vykazuje k datu 31. 12. 2014 30 členů, přičemž 20% (6 členů) tvoří samospráva, 40% 

(12 členů) tvoří podnikatelské subjekty a 40% (12 členů) tvoří nestátní neziskové organizace. 

Orgány MAS 

1. Valná hromada 

je nejvyšším orgánem MAS, který tvoří všichni členové MAS. Složení v roce 2014: 

Předseda MAS  Miroslav Kovářík, Statutární zástupce 

Místopředseda MAS Mgr. Radomír Válek, Statutární zástupce 

Členská základna vykazuje k datu 30.4.2014 30 členů. 

Ostatní členové Otakar Berka, Mgr. Radim Pikner, Ing. Jiří Černý, Ing. Antonín Haloda, Ing. 

Stanislav Gregůrek, Mgr. Bedřich Chromek, Ing. Bohdana Orlová, Mgr. Štěpán 

Kubiš, Mgr. Michal Hegr, Mgr. Lenka Rašticová, Ing. Květoslav Trávníček, Ing. 

Hynek Kamrla, Ing. Jiří Huňka, Marcela Šťastná, Raphael Craenhals, PhDr. 

Marie Náplavová, Markéta Mlčáková, Mgr. Oldřich Vávra, Ing. Petr Kaňovský, 

Zdeněk Martinák, Ing. Ondřej Tománek, Renata Crlová, Libor Staňa, Pavel 

Krystýnek, Ing. Radovan Mikula, Lenka Stöhrová, Pavel Patka, Josef 

Brucháček, Miroslav Kovářík, Mgr. Radovan Válek 

Do působnosti valné hromady patří zejména: 

- schvalování stanov, jejich doplňků a změn, 

- schvalování výběru projektů žadatelů, včetně rozsahu jejich financování státní dotací, 
předložených Valné hromadě Programovým výborem, 

- volba Statutárních zástupců: předsedy, místopředsedy, členů Programového výboru, členů 
Výběrové komise, jmenování Manažera a Účetní, 

- projednání zprávy o hospodaření a činnosti MAS za uplynulý rok, schvalování rozpočtu 
a plánu činnosti na další období, 

- rozhodnutí o vyloučení člena z MAS, 

- rozhodnutí o zrušení MAS a způsobu likvidace jejího majetku. 

  



6 
 

2. Statutární zástupci 

Sdružení má dva statutární zástupce, kteří jsou voleni Valnou hromadou. Každý z nich je oprávněn 

jednat jménem sdružení samostatně. Statutární zástupci jsou zároveň členy Programového výboru 

a Výběrové komise, jsou jimi: 

Předseda MAS  Miroslav Kovářík, Statutární zástupce, státní správa 

Místopředseda MAS Mgr. Radomír Válek, Statutární zástupce, neziskový sektor 

3. Programový výbor 

je orgán MAS, který tvoří 3 členi MAS. 

Složení v roce 2014: Miroslav Kovářík, Mgr. Radomír Válek, Ing. Jiří Huňka 

Do působnosti Programového výboru patří zejména: 

- zpracování programového záměru MAS a kritérií hodnocení projektů pro Výběrovou komisi, 

- vybírání typů projektů, 

- konzultace výběru projektů s Výběrovou komisí, 

- schvalování výběru projektů provedený Výběrovou komisí a schválený výběr předává ke 
schválení Valné hromadě, příp. neschválený výběr předává zpět Výběrové komisi se svými 
připomínkami k doplnění, 

- provádí další související činnosti. 

4. Výběrová komise 

je orgánem MAS, který tvoří 10 členů MAS. 

Složení v roce 2014: Otakar Berka, Mgr. Radim Pikner, Ing. Jiří Černý, Ing. Stanislav Gregůrek, Ing. 

Hynek Kamrla, Mgr. Oldřich Vávra, Libor Staňa, PhDr. Marie Náplavová, Lenka 

Stöhrová, Mgr. Lenka Rašticová 

Do působnosti Výběrové komise patří zejména: 

- hodnocení a výběr projektů předložených žadateli, 

- předkládání vybraných projektů ke schválení Programovému výboru, 

- provádí další související činnosti. 

5. Manažerka pro realizace SPL 

Má uzavřenu řádnou pracovní smlouvu na 1,0 pracovní úvazek. Od 1. 11. 2014 byl úvazek zkrácen na 

0,7. Je oprávněná jednat za sdružení v rozsahu vymezeném plnou mocí, kterou jí vystaví Statutární 

zástupci, a to zejména jednat v administrativních záležitostech sdružení. Manažerka není členem 

MAS, má pouze hlas poradní, a to jak ve Výběrové komisi, tak v Programovém výboru. Tuto funkci od 

roku 2009 vykonává Mgr. Marta Polášková. 



7 
 

6. Administrátorka SPL 

Má uzavřenu řádnou pracovní smlouvu, od 1. 10. 2014 úvazek zkrácen na 0,25 úvazku. 

Zpracovává administraci projektů předložených na MAS, poskytuje poradenství potencionálním 

žadatelům. Administrátorka projektu není členem MAS. Tuto funkci od roku 2010 vykonává Ing. Mgr. 

Vladimíra Šobáňová. 

7. Manažer SCLLD 

Má uzavřenu řádnou pracovní smlouvu na 1,0 pracovní úvazek. Od 1. 11. 2014 byl úvazek zkrácen na 

0,7. Vyhledává a zpracovává podklady pro Strategii komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD). 

Jde o ucelený rozvojový dokument, vztahující se na území MAS, který propojuje subjekty, záměry a 

zdroje. Manažer SCLLD není členem MAS. Tuto funkci vykonává od 1. 10. 1014 Ing. Kamila Horáková. 

8.  Správce webových stránek 

Má uzavřenou Dohodu o provedení práce a tuto činnost vykonává dle okamžitých potřeb MAS, 

vyplývající z povinnosti zveřejňovat informace o své činnosti na webových stránkách. Správce 

webových stránek není členem MAS. Tuto funkci vykonává od roku 2014 Julie Kovaříková. 

9. Účetní 

Účetní zabezpečuje účetní evidenci a hospodaření s finančními prostředky a majetkem v MAS a nese 

odpovědnost za správnost účetní evidence. Účetní není členem MAS. Tuto činnost pro MAS 

dlouhodobě zajišťuje Pavlína Procházková na základě uzavřené Smlouvy o dodávce služeb. 

Krajská síť MAS 

Krajské sdružení MAS Zlínského kraje vzniklo dne 23. 8. 2011 ve Zlíně, a MAS Buchlov je jejím 

zakládajícím členem. KS má celkem 15 členů z 18 MAS, které sídlí ve Zlínském kraji. V roce 2014 byla 

manažerka MAS Buchlov zvolena do revizní komise KS .  

 

Posláním KS je spolupráce mezi Krajským úřadem Zlínského 

kraje, který významným způsobem MAS ZK podporuje. Byla 

vyjednána finančně návratná výpomoc pro MAS ZK z rozpočtu 

ZK, s dobou splatnosti do konce roku 2015. 

 

 

Spolupráce mezi MAS je zaměřená prioritně na společnou 

propagaci, např. banneru a společné brožury MAS ZK. Další 

oblastí spolupráce je vzdělávání. MAS se pravidelně schází na 

pracovních poradách, seminářích a exkurzích. 

  



8 
 

Národní síť MAS ČR  
 

Národní síť MAS je sdružením místních akčních skupin pracujících metodou LEADER, podílejících se na 

rozvoji venkova, zejména místních akčních skupin. NS MAS měla k 31. 12. 2014 celkem 167 členů. 

Stav členské základny NS MAS je dostupný na webových stránkách organizace. 

 

MAS Buchlov je jejím členem od roku 2006. V roce 2014 byla na VH NS MAS ČR manažerka MAS 

Buchlov delegována a hlasováním schválena do kontrolního výboru NS MAS ČR.  

 

 

 

 



9 
 

Strategický plán LEADER v roce 201 4 
 

Strategický plán LEADER Místní akční skupiny Mikroregionu Buchlov byl řešen ve třech prioritách, 

prostřednictvím 8 Fichí: 

Priorita 1: Podpora tradičních řemesel a regionální produkce  

FICHE 1: Buchlovsko – Slovácká tradiční řemesla  

FICHE 2: Regionální produkce na Buchlovsku  

FICHE 7: Podpora zemědělské činnosti na Buchlovsku 

Priorita 2: Cestovní ruch 

FICHE 3: Vítejte na Buchlovsku  

FICHE 4: Lidé a kultura na Buchlovsku  

FICHE 8: Stezky a rozhledny na Buchlovsku 

Priorita 3: Obnova a rozvoj obcí  

FICHE 5: Lidé a život na Buchlovsku  

FICHE 6: Lidé a prostředí na Buchlovsku  

 

Hlavní úkolem MAS byla v roce 2014 činnost spojená s administrací projektů v rámci os IV.1.2 

a IV.2.1. Prioritou v roce 2014 byla příprava certifikace MAS a SCLLD pro nadcházející plánovací 

období.  

 

Realizace Strategického plánu LEADER v roce 2014  

 

Na realizaci SPL na rok 2014 byla pro MAS Buchlov alokována částka 380 855 Kč, která byla čerpána 

na režijní náklady MAS, opatření IV.1.1. Náklady na opatření IV.1.2, realizace SPL, byly alokovány již 

v roce 2013. 

 

K 31. 12. 2014 bylo vyhlášeno celkem 8 Výzev, ve kterých bylo schváleno 51 projektů v celkové výši 

30 043 777,00 Kč v rámci 8 fichí. MAS projektové záměry žadatelů konzultuje osobně před podáním 

žádosti, podílí se na její přípravě, administraci i žádosti o platbu. 

 



10 
 

Fiche 1: Buchlovsko – Slovácká tradiční řemesla; 3 projekty; 622 925,00 

Fiche 2: Regionální produkce na Buchlovsku; 1 projekt;  183 543,00 

Fiche 3: Vítejte na Buchlovsku; 4 projekty;    1 990 259,00 

Fiche 4: Lidé a kultura na Buchlovsku; 2 projekty;  3 199 980,00 

Fiche 5: Lidé a život na Buchlovsku; 27 projektů;   13 181 750,00 

Fiche 6: Lidé a prostředí na Buchlovsku; 10 projektů;  8 436 461,00 

Fiche 7: Podpora zeměděl. činnosti na Buchlovsku; 3 projekty; 1 065 525,00 

Fiche 8: Stezky a rozhledny na Buchlovsku; 1 projekt;  1 363 334,00 

 

¢ȅǘƻ ǇǊƻǎǘǌŜŘƪȅ ōȅƭȅ ǊƻȊŘŠƭŜƴȅ Ǿ ǊłƳŎƛ ǎŜƪǘƻǊǻΥ 

obce 18 444 371,00  

NNO 7 741 154,00  

ǇƻŘƴƛƪŀǘŜƭŞ 3 862 252,00  

celkem 30 043 777,00  

 

obce a NNO нс мум рнрΣллΣ ŎƻȌ őƛƴƝ утΣмп҈ Ȋ ŎŜƭƪƻǾŞ ŀƭƻƪƻǾŀƴŞ őłǎǘƪȅ ǇǊƻ L±ΦмΦн 

podƴƛƪŀǘŜƭŞ о усн нрнΣллΣ ŎƻȌ őƛƴƝ мнΣус҈ Ȋ ŎŜƭƪƻǾŞ ŀƭƻƪƻǾŀƴŞ őłǎǘƪȅ ǇǊƻ L±ΦмΦн 

 

Žadatel Název Projektu Dotace Fiche 
datum 
úhrady 

Obec Velehrad Vybavení společenského domu Velehrad 1762356 5 29.4.2014 

Marcela Ingrová Dovybavení nové cukrářské výrobny 91521 1 26.6.2014 

Obec Tupesy Místní komunikace - od Boršic v obci Tupesy 1800000 6 13.2.2014 

Obec Medlovice Posezení u cesty - Medlovice 316623 6 21.1.2014 

TJ Buchlovice Rekonstrukce fotbalové tribuny a kabin TJ Buchlovice 538481 5 26.3.2014 

Mykol. Klub Salaš 
Mykologický klub Salaš - vybavení moderními 
technologiemi 58500 5 21.3.2014 

Mysliv. sdruž. 
Velehrad 

Vybudování zázemí pro Myslivecké sdružení HÁJ 
Velehrad - Modrá 269955 5 18.6.2014 

OS LOM Obnova technického vybavení pro pořádání akcí 75208 5 26.3.2014 

Římskokatol.f. 
Osvět. Obnova technického vybavení pro pořádání akcí 126004 5 25.6.2014 

FS Pentla Pořízení příslušenství pro spolkovou činnost FS Pentla 118350 5 9.12.2014 

MTBikers Vybavení cyklistické servisní dílny 85203 5 30.7.2014 

KK Osvětimany Pořízení krojů pro dětský soubor Klimentek 77445 5 22.9.2014 

ZŠ Tupesy Cimbál pro dětskou cimbálovou muziku - Tupesy 100800 5 20.6.2014 

Obec Zlechov Výstavba chodníků v lokalitě "Za hospodou" Zlechov 391565 6 14.4.2014 

 



11 
 

Úspěšně realizované projekty v  roce 2014  

„Folklorní soubor Pentla“ - Pořízení příslušenství pro spolkovou činnost FS Pentla 

 

Cílem projektu bylo pořízení krojových 

součástí a krojové obuvi pro členy 

Folklorního souboru Pentla. Projekt dále 

řešil pořízení basičky pro cimbálovou 

muziku souboru. 

 

 

 

„MTBikers o.s.“- Vybavení cyklistické servisní dílny 

 

MTBikers  je občanské sdružení zaměřené 

na cyklistiku, pořádání cyklo závodů, soutěží 

a olympiád. Projekt vybavil cyklistickou 

servisní dílnu, která má pomoci sloužit 

široké veřejnosti a zajistit technickou 

pomoc při realizacích akcí a dále 

návštěvníkům regionu v návaznosti na 

cyklistickou síť "Cyklisté vítáni". Konkrétní 

aktivitou projektu bylo vybavení cyklistické 

servisní dílny nářadím. 

Ingrová Marcela-  Dovybavení nové cukrářské výrobny 

 

Vybavení nové cukrářské výrobny, ve které 

jsou pečeny vedle klasických zákusků 

především tradiční výrobky typické pro 

domácí kuchyni - koláče, buchty, vdolečky, 

boží milosti apod. - klasickým způsobem a 

podle regionálních, místních receptů. 

 

  



12 
 

Mykologický klub Salaš - Mykologický klub Salaš - vybavení moderními technologiemi 

 

Projekt řešil pořízení moderních technologií 
Mykologickému klubu Salaš. Klub pořádá 
dlouhá léta výstavu hub a řadu dalších akcí 
v obci, u kterých je nezbytné používat 
moderní technologie pro lepší prezentaci 
(fotoaparát s příslušenstvím, notebook 
s příslušenstvím a ozvučení s 
příslušenstvím).  Doposud si klub musel 
techniku obtížně půjčovat od členů klubu. 
Součástí projektu bylo také zhotovení 
kalendáře. 

 

 

Obec Tupesy - Místní komunikace - od Boršic v obci Tupesy 

 

Projekt spočíval v kompletní rekonstrukci 

místní komunikace a provedení sadových 

úprav na veřejném prostranství - vytvoření 

klidové zóny. Kompletní rekonstrukce dnes 

nevyhovující, pouze částečně zpevněné 

místní komunikace o délce 330,64 m. 

Veřejné prostranství je ve stávající podobě 

nefunkční a neudržovatelné. Místní 

komunikace zpřístupňuje lokalitu, kde se 

nachází 43 rodinných domů a několik 

vinařských sklepů. Cílem projektu byla nová 

bezprašná vozovka vč. zpevněných okrajů. 

Projekční respektoval charakter vesnické zástavby, rozšířil možnosti parkování, zvýrazňuje sakrální 

památku (kamenný kříž z roku 1677), zvýrazňuje vinařské sklepy a vytváří prostor pro komunitní 

setkávání. 



13 
 

Nové programovací období 2014 – 2020  
 

Každý, kdo se zajímá o budoucí období v souvislosti s venkovem, ví, přípravy započaly již v roce 2012, 

aby mohly být prostředky čerpány na začátku roku 2014. Plánovací období se ale z různých příčin 

posouvá.  

V roce 2014 MAS dle dostupných informací pracovala na dílčích částech nové integrované strategie, 

která určuje směr, kterým se v budoucnu vydáme. Základním posláním a cílem MAS bude zajištění 

komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD). MAS bude působit jako místní iniciační, řídící 

a kontrolní orgán v rámci Programu LEADER a v rámci navrhování a realizace SCLLD. Cíle SCLLD budou 

zaměřeny především na nové formy zlepšování kvality života v regionu, posílení ekonomického 

prostředí a zhodnocení kulturního a přírodního dědictví s ohledem na inteligentní a udržitelný růst. 

 

 

Tento dokument vzniká také díky finanční podpoře Zlínského kraje, který 

vyčlenil finanční prostředky na podporu MAS při zpracování dílčích částí 

integrované strategie rozvoje území.  

 

 

Řídící orgán Operačního programu Technická pomoc (OPTP) ve spolupráci s NS MAS koncem roku 

2013 připravil výzvu, jejímž cílem bylo přispět k vytvoření kvalitní integrované strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje pro území MAS. MAS realizovala projekt do srpna 2014, kde na závěr 

zveřejnila pracovní verzi SCLLD. 

 

 

 

 

MAS spolupracovala také se Sdružením místních samospráv ČR (SMS ČR) 

na projektu „MAS jako nástroj spolupráce obcí pro efektivní chod úřadu“. 

Jednou z hlavních vizí projektu je nástroj MAS obohatit o nové poznatky, 

zkušenosti a také perspektivy, které pomohou MAS nalézt trvalé místo 

v systému podpory obnovy a rozvoje regionu. 



14 
 

Příprava certifikace MAS 

Pro programové období 2014 – 2020 musí MAS, které chtějí pokračovat v činnosti, podat Žádost o 

Standardizaci. MAS budou muset splnit požadované standardy, díky kterým prokážou, že jsou 

schopny se podílet na implementaci programů financovaných z evropských strukturálních 

a investičních fondů. Za nastavení těchto standardů je dle Dohody o partnerství zodpovědné 

Ministerstvo zemědělství. MAS, které úspěšně projdou procesem standardizace, budou moci 

předkládat žádosti o podporu svých SCLLD. 

V návaznosti na zákon č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník jsme zahájili kroky pro zápis do Veřejného 

rejstříku. 

Ostatní aktivity za rok 2014 

Propagace regionálních produktů a úspěšných projektů PRV 2007 – 
2013 ZK 

MAS Buchlov společně s Ministerstvem zemědělství – Celostátní sítí pro venkov, Krajským úřadem 

Zlínského kraje, Školou vesnice Modrá a Spolkem pro obnovu venkova ČR – Zlínský kraj 

a Mikroregionem Buchlov uspořádala setkání zástupců obcí, manažerů MAS, drobných zemědělských 

výrobců i výrobců tradiční řemeslné výroby Zlínského kraje.  

Semináře se zúčastnili i další regionální aktéři - informační centra a poskytovatelé služeb v oblasti 

cestovního ruchu, kteří mají zájem podporovat atraktivity Zlínského kraje. Hlavním cílem semináře 

byla propagace regionálních značek Zlínského kraje a úspěšných projektů PRV  2007 – 2013. Akce se 

zúčastnilo 120 osob. 

Díky zájmu Zlínského kraje se podařilo vyjednat cyklus článků o prezentovaných značkách, který bude 

postupně vycházet v časopisu Okno do kraje. 

 

 

 



15 
 

 

 

Akce se zúčastnilo nejenom velké množství lidí, ale také významných osobností, jako např. Margita 

Balaštíková, poslankyně Poslanecké sněmovny PČR. Na snímku s Milenou Kovaříkovou, členkou Rady 

ZK. 

 



16 
 

Koučování MAS Staroměstsko 

Společným záměrem NS MAS ČR a MZe je pokrytí venkovského prostoru ČR fungujícími MAS. Území 

MAS Mikroregionu Buchlov je v sousedství nově vznikající MAS Staroměstsko, kde také některé obce 

Mikroregionu Buchlov jsou zároveň i členy tohoto Mikroregionu. Byli jsme tedy oslovení k navázání 

partnerství za účelem předávání zkušeností s administrací PRV, ale také obecně s animací území, 

integrovaným řešením společných problémů, vícezdrojovým financováním atd. Mezi manažery obou 

MAS probíhají konzultace při realizaci osy III.4.1 Získávání dovedností, animace a provádění. Tato 

spolupráce probíhá formou vzájemných návštěv při konzultacích, společné návštěvy vzdělávacích 

akcí, či návštěvy na akcích obou MAS. 

 

Rakouské zemědělské projekty a vzdělávání 

Každoročně Celostátní síť pro venkov pořádá několik vzdělávacích akcí, které přináší do regionu 

příklady dobré praxe nejenom z území ČR, ale i v okolních zemích. 

V říjnu se MAS zúčastnila exkurze do rakouského Hollabrunnu, Retzu a okolí, kde bylo možné 

navštívit zemědělské školy, které prezentovaly správnou zemědělskou praxi a spojení školy se 

zemědělskými subjekty, včetně návštěvy soukromého farmáře, který se zaměřuje na rostlinnou 

výrobu, ekologické zemědělství a vinařství. 

 

 
 

Moderní laboratoř na školním statku v Hillabrunnu 



17 
 

Národní konference VENKOV 2014 

 
Již po šesté, tentokrát v Konstantinových Lázních, se 

v říjnu konalo setkání věnované venkovu. Konference 

byla zaměřená na témata, která se dají shrnout do 

pojmů KOSTEL – ŠKOLA – HOSPODA – STATEK.  

Těmto oblastem byla věnována hlavní sdělení i hojně 

navštěvované panelové diskuze. Na konci konference 

vystoupil mimo jiné významné osobnosti ministr zemědělství Marian Jurečka. 

 

Konference  „Skládkování jako nejhorší způsob ukládání odpadu“  

 

MAS ve spolupráci s Energetickou agenturou Zlínského kraje, o.p.s. pořádala mezinárodní konferenci 

„Skládkováni jako nejhorší způsob ukládání odpadu“. Projektu se účastnili jak starostové okolních 

regionů, tak i partneři ze Slovenska, se kterými MAS navázala spolupráci. Akce se zúčastnila téměř 

stovka lidí. 

 

Diskuze nad osvětou obyvatel regionu. 



18 
 

Partnerství 

2004 - uzavřena Dohoda o partnerství a vzájemné spolupráci mezi MAS Buchlov a MAS 

Hornolidečska.  

2011 - uzavřena Dohoda o partnerství a vzájemné spolupráci mezi MAS Buchlov a MAS Východní 

Slovácko.  

2011 - MAS Buchlov aktivně spolupracuje s Regionem Slovácko na propagaci mikroregionu a značce 

Tradiční Slovácký výrobek.  

2013 – Uzavřena Dohoda o partnerství a spolupráci mezi MAS Buchlov a MAS Staroměstsko.  

2014 - Uzavřena Dohoda o partnerství a spolupráci mezi MAS Buchlov a MAS Jižní Haná.  

Tyto spolupráce vedou nejenom k předávání si zkušeností, ale také ke společenské, ekonomické 

i kulturní spolupráci mezi aktéry daných územních celků a současně přispívá k lepšímu poznání 

obyvatel mezi sebou. 

 

 
Na jednání u MAS Staroměstsko. 

 



19 
 

Propagace MAS 

Veletrh cestovního ruchu REGIONTOUR, Brno 

MAS Buchlov se začátkem roku aktivně účastnila veletrhu cestovního 

ruchu Regiontour, který se konal na brněnském výstavišti. Během prvních 

dvou dnů veletrhu navštívila expozici celá řada významných hostů.  

Expozice Zlínského kraje, ostatně jako vždy, byla hojně navštěvovaná. 

U stánku se zastavovali především ti, kteří měli zájem o informace 

k nabídce turistických cílů. Našli zde brožury, mapy a mnoho dalších 

propagačních materiálů z jednotlivých obcí. 

Miniveletrh Regionu Slovácko v Uherském Hradišti 

Region Slovácko v Uherském Hradišti každoročně pořádá v prostorách 

Reduty miniveletrh cestovního ruchu Slovácka, kde jsou představovány 

novinky v oblasti cestovního ruchu, nové propagační materiály 

vydávané městy, mikroregiony a soukromými subjekty. Již tradičně je 

zde mnoho doprovodných akcí, jako besedy, přednášky, filmové 

projekce, ochutnávky vín i krajových specialit.  

MAS společně s Mikroregionem Buchlov již tradičně prezentuje to nejzajímavější, co region nabízí. 

Slovácké slavnosti vína v Uherském Hradišti 

Slovácké slavnosti vína a otevřených památek jsou jedinečnou akcí, kde se po dva 

zářijové dny snoubí temperament lidových tradic a kultury, pestrost slováckých 

krojů a muziky s živelností a spontánní atmosférou.  

MAS společně s Mikroregionem již tradičně připravili přehlídku toho 

nejzajímavějšího, co region nabízí. 

Země živitelka, České Budějovice 

Mezinárodní výstava Země živitelka s expozicemi na témata obnova a 

rozvoj venkova, rostlinná a živočišná výroba, zemědělská technika, 

potravinářská výroba, lesní a vodní hospodářství, zahradnictví, 

pěstitelství a služby pro zemědělství proběhla jako každoročně na 

přelomu srpna a září. Pavilon Z se již tradičně proměnil v pavilon venkova 

s prezentací místních akčních skupin. MAS již tradičně nabízela návštěvníků propagační materiály 

z našeho území. 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://www.uherske-hradiste.cz/onas/13669/&ei=hQ4kVbuNEcS2Ub-EgtgJ&bvm=bv.89947451,d.d24&psig=AFQjCNFR_wWpispKTD_SEPnmzLKN8AuMRQ&ust=1428512815692421
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAMQjRw&url=http://solistraktor.cz/zeme-zivitelka-2014/&ei=79wiVYW1K4XXU5aAgbgN&bvm=bv.89947451,d.d24&psig=AFQjCNELOrbljOw0R3J_yCp14nIONgLQbA&ust=1428434543744345
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://www.adam.cz/clanek-2010010028-pozvanka-do-stanku-folklorniho-sdruzeni-cr-na-veletrhu-regiontour-brno-2010.html&ei=DuAiVcCOJsrlUbrRgcAL&bvm=bv.89947451,d.d24&psig=AFQjCNE_KsVKqMKoy_YBPFiwPfmZuq-3GQ&ust=1428435347333440


20 
 

Hospodaření MAS Mikroregionu Buchlov za rok 2 014 
 

 



21 
 

 

 

 

 

 

 



22 
 

 

 

Výroční zprávu sestavila manažerka SPL Mgr. Marta Polášková 

 

 

Výroční zpráva schválena Valnou hromadou dne 4.5.2015 
 


